

Suomen Ruskaliitto ry

Suomen Ruskaliitto on perustettu 1974 tarkoituksenaan tukea ja edistää jäsentensä psyykkistä ja fyysistä hyvinvointia ja sosiaalista turvallisuutta. Toiminta tapahtuu pääsääntöisesti liittoon kuuluvissa jäsenyhdistyksissä.

25.03.2018

Ruska-Viesti

1 / 2018

Suomen Ruskaliiton edustajakokous pidettiin 15.3. Helsingissä

Ruskaliiton edustajakokouksessa hyväksyttiin yksimielisin päätösin hallituksen ehdotuksen mukaisesti jäsenmaksu, toiminta-avustukset ja muut harkinnan varaiset tuet kokouskutsun mukana saamiinne liitteiden mukaisina.

Jäsenmaksu on 1 euro/jäsen vuosi-ilmoituksessa ilmoitetulle jäsenmäärälle.

Toiminta-avustuksen saamisen edellytyksenä on yhdistyksen vuosi-ilmoituksen tekeminen Ruskaliitolle ja jäsenmaksun maksaminen edustajakokouksen päätöksen mukaisesti.

Jäsenmaksujen maksut tilille FI02 1013 3000 1355 06 (Nordea)

*Vuosi-ilmoitukset ja toimintakertomukset 2017 ovat tulleet jäsenyhdistyksiltä melko hyvin, muutamia vielä odottelen.

Ja muistattehan: Erilliset on anottava erikseen, hyvin perustellen ja ne maksetaan harkinnan perusteella yksittäisinä tukina.

Vuosi-ilmoitusten mukaan laskettu Ruskaliiton jäsenyhdistyksien yhteinen jäsenmäärä on laskenut, jäsenmäärä on 1871. Vähennys edellisestä vuodesta on 126. Jäsenmäärät:

Akaan Seudun Ruskat	188	Helsingin Ruskayhdistys	15
Hämeenlinnan Ruskayhdistys	38	Jyväskylän Ruskat	288
Kemin Seudun Ruskat	167	Kuopion Ruskayhdistys	30
Oulun Ruskayhdistys	476	Porin Ruskat	159
Rovaniemen Seudun Ruskayhdistys	75	Savonlinnan Ruskayhdistys	76
Seinäjoen Seudun Ruskayhdistys	297	Varkauden Seudun Ruskat	62

Jäsenmääräänsä ovat lisänneet viime vuonna Jyväskylän Ruskat ry, Rovaniemen Seudun Ruskayhdistys ry ja Seinäjoen Seudun Ruskayhdistys ry.

Sääntömääräisen edustajakokouksen pöytäkirja liitteenä

Edustajakokouksen puheenjohtajan ja sihteerin hyväksymä, tarkastamaton, pöytäkirja tiedoksenne Teille kaikille. Liitteenä edustajakokoukseen osallistuneiden nimiluettelo.

STEA:n avustusanomus vuodelle 2019 tulee ajankohtaiseksi huhtikuun aikana.

Anomuksessa tulisi korostaa erilaisten tapahtumien ja uusien avustustehtävien osuutta. Tärkeältä tuntuu eri toimintakohderyhmien esille nostaminen, asiaan liittyvä koulutus ja niiden välittömät kustannukset. Antakaapa hyviä vinkkejä, mitä voisimme tehdä kaikissa yhdistyksissä!

Erittäin ajankohtaista juuri nyt on STEA:n pienavustusten haku! Paneutukaa asiaan ja hakekaa tuota tukea! Olen lähettänyt asiasta Teille tietoa 21.2., STEA uutiskirje helmikuu 2018 ja muistutus 22.3., maaliskuun kirje.

Toivon Teille kaikille aktiivista toiminta-kevättä. Nauttikaamme yhteisestä harrastuksestamme!

Ruska-terveisin

Pentti Kaukonen

Suomen Ruskaliitto ry
Pentti Kaukonen

Varikkotie 6

0400-212136